
 

 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
       Stručna služba Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3; p.p. 40 
Tel. 052/600-160; 052/622-906 

 
KLASA: 061-01/16-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/4-16-1 
Pazin, 25. veljače 2016. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

PULA, Flanatička 29 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o dodjeli Grba 119. brigadi Hrvatske vojske 
 
U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o dodjeli Grba 119. brigadi Hrvatske 
vojske na razmatranje i upućivanje Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 

Tajnica 
 

Vesna Ivančić 
 
 
  



 

 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

KLASA: 061-01/16-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 1. ožujka 2016. 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r  predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3,  

52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET:  Odluka o dodjeli Grba Istarske županije 119. brigadi Hrvatske 

vojske 
 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 
10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana  1. ožujka 2016. godine, donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K  

 
 

1. Prihvaća se prijedlog Odluke o dodjeli Grba Istarske županije 119. brigadi 
Hrvatske vojske. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini 

Istarske županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se 

župan Istarske županije mr.sc. Valter Flego. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

ŽUPAN 
 

mr.sc. Valter Flego 
 
  



Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
br.10/09 i 4/13), te članka 3. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 1/05), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana ___________. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o dodjeli Grba Istarske županije 119. brigadi Hrvatske vojske 

 
 

1. Grb Istarske županije dodjeljuje se 119. brigadi Hrvatske vojske. 
 

2. Povodom 25-te obljetnice osnutka 119. brigade Hrvatske vojske, Skupština 
Istarske županije dodjeljuje 119. brigadi Grb Istarske županije.  
Formirana je 7. rujna 1991. godine, svojom je ulogom i djelovanjem, u 
presudnim povijesnim okolnostima dala neizmjeran doprinos stvaranju moderne 
hrvatske države, kao i pobjedi Hrvatske u Domovinskom ratu. Najvažnija 
zadaća nakon osnivanja bila je preuzimanje i osiguranje vojnih objekata i 
razminiravanje vojarni bivše JNA na području južne Istre, te opremanje i 
osposobljavanje vojnika, dočasnika i časnika za odlazak na ličko bojište.  
Kroz 119. brigadu prošlo je 6,5 tisuća građana Istre. 
Brigada na čelu sa svojim zapovjednicima imala je dovoljno snage, mudrosti i 
hrabrosti da sačuva Istru od ratnih razaranja, da Pula postane demilitariziran 
grad, a da s druge strane na ratnom području izvrše sve zadane zadatke i 
oslobodi okupirana područja Hrvatske. Humanost i briga za čovjeka, kako za 
vlastitog vojnika, tako i za neprijatelja, bila je još jedna značajka po kojoj je 119. 
brigada bila prepoznatljiva. Borci 119. brigade, njihovi zapovjednici, trajno su 
zadužili Istru i Hrvatsku. 
 
 

3. Grb Istarske županije uručit će župan Istarske županije mr.sc. Valter Flego i 
predsjednik Skupštine Istarske županije Valter Drandić, na svečanoj sjednici 
Skupštine Istarske županije za Dan istarskog statuta – Giornata dello Statuto 
istriano. 

 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednik  
 

Valter Drandić 
  



OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI OSNOV  
 
Sadržan je u odredbama čl. 3., 7. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije 
„Službene novine Istarske županije“, br. 1/05) koji propisuju kome se dodjeljuje Grb 
Istarske županije i tko ima pravo predlaganja i donošenja priznanja, te  članka 43. i 65. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13) koji 
uređuju ovlasti Skupštine i Župana. 
 
II. OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA 
 
Ovom Odlukom predlaže se dodjela Grba Istarske županije 119. brigadi Hrvatske 
vojske povodom 25-te obljetnice osnutka. 119. brigada formirana je 7. rujna 1991. 
godine, svojom je ulogom i djelovanjem, u presudnim povijesnim okolnostima dala 
neizmjeran doprinos stvaranju moderne hrvatske države, kao i pobjedi Hrvatske u 
Domovinskom ratu. Najvažnija zadaća nakon osnivanja bila je preuzimanje i osiguranje 
vojnih objekata i razminiravanje vojarni bivše JNA na području južne Istre, te 
opremanje i osposobljavanje vojnika, dočasnika i časnika za odlazak na ličko bojište.  
Kroz 119. brigadu prošlo je 6,5 tisuća građana Istre. 
Brigada na čelu sa svojim zapovjednicima imala je dovoljno snage, mudrosti i hrabrosti 
da sačuva Istru od ratnih razaranja, da Pula postane demilitariziran grad, a da s druge 
strane na ratnom području izvrše sve zadane zadatke i oslobodi okupirana područja 
Hrvatske. Humanost i briga za čovjeka, kako za vlastitog vojnika, tako i za neprijatelja, 
bila je još jedna značajka po kojoj je 119. brigada bila prepoznatljiva. Borci 119. 
brigade, njihovi zapovjednici, trajno su zadužili Istru i Hrvatsku. 
Grb Istarske županije uručit će se 119. brigadi na svečanoj sjednici Skupštine Istarske 
županije u Poreču, 30. ožujka 2016. godine. 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Istarske županije za 
izradu priznanja. 
 
IV. ROK IZVRŠENJA  
 
Rok izvršenja ove odluke je 30. ožujka 2016. godine. 

 

 

  



Ai sensi dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana“, n.10/09 e 4/13), e degli articoli 3 e 11 della Delibera sui 
riconoscimenti della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 
1/05), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno 
_______________, emana la  
 

DELIBERA 
sull'assegnazione dello Stemma della Regione Istriana alla 119a brigata 

dell'Esercito croato 
 
 

1. Lo Stemma della Regione Istriana si assegna alla 119a brigata dell'Esercito 
croato. 
 

2. In occasione del 25o anniversario di fondazione della 119a brigata dell'Esercito 
croato, l'Assemblea della Regione Istriana assegna alla 119a brigata lo Stemma 
della Regione Istriana.   
La brigata è stata fondata il 7 settembre 1991. Grazie all'attività svolta in 
circostanze storiche decisive, ha dato un contributo immenso alla nascita del 
moderno stato croato e alla vittoria della Croazia nella Guerra patriottica.  Il 
compito più importante dopo la fondazione è stato di rilevare e assicurare le 
strutture militari, nonché compiere un lavoro di sminamento delle caserme 
dell'ex Armata popolare jugoslava sul territorio dell'Istria meridionale, la 
fornitura di equipaggiamenti e l'abilitazione dei soldati, dei sottufficiali e ufficiali 
per i campi di battaglia sulla Lika.    
Per la 119a brigata sono passati 6500 cittadini dell'Istria.   
La brigata guidata dai suoi comandanti aveva forza, saggezza e coraggio a 
sufficienza per salvare l'Istria dalle distruzioni belliche, far sì che Pola diventi 
una città smilitarizzata e che dall'altra parte, nell'area in cui si svolgevano gli 
eventi bellici, realizzi tutti i compiti affidati per liberare le aree occupate della 
Croazia.  La sua nota di umanità e la preoccupazione per l'uomo, sia per il 
proprio soldato, sia per il nemico, è stata un'altra caratteristica che ha reso 
famosa la 119a brigata.  I combattenti e i comandanti della 119a brigata godono 
di una riconoscenza perenne da parte dell'Istria e della Croazia.  
 
 

3. Lo Stemma della Regione Istriana sarà conferito dal Presidente della Regione 
Istriana mr.sc. Valter Flego e dal Presidente dell'Assemblea della Regione 
Istriana Valter Drandić, alla seduta solenne dell'Assemblea della Regione 
Istriana, in occasione della Giornata dello Statuto istriano. 

 
4. La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul 

"Bollettino ufficiale della Regione Istriana ". 
 
 
CLASSE:  
N.PROT.: 
Pisino,  

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
Il Presidente  

Valter Drandić 


